EVSE. in ecclesiastica hystoria: Is q̄ genere qdē antio/ cheus: arte medic⁹: fm hūc medicina quā ex apostolorū vl̄ locitate vel traditiōe susceperat: duos nobis medicinales libros q̄bus nō corpa s̄ aie current̄ explicauit. vnde sequit̄: Ut scia sedēret eū q̄ lapsus est verbo. HIE. sup̄ eia: Dicit enī se a dño accepisse sermonē: quoniam lapsū errantē p̄p̄m sustinet r̄ venocet ad salutē. GRECVS expositio: Cū aut̄ lucas bone indolis eēt r̄ capacitatē strē nue r̄ grecoꝝ sciam p̄lectus est. Grammatica siquidē atq̄ poe sim adeptus p̄fete: Rethorica aut̄ r̄ p̄suadendū lepo rem affectu ad plēnū: neq̄ p̄hilosophie munerib⁹ caruit vnde r̄ medicina acq̄rit. Et quomoz̄ nature velocitate sētis de humana gustauerat sapiā: ad altiorē voolat. Ac celerat igit̄ ad iudcā r̄ v̄sibilit̄ r̄ verbosen⁹ christū adit. Cūq̄ veritate cognosceret vcr̄ efficit christi discipulus: plurimū maḡo cōmōzat⁹. GLO. vñ subdit: Erigit ma/ ne q̄si a iūmicū ad secularē sapientia. Mane erigit mibi aurē ad oīūna: vt audis q̄si maḡ. f. ip̄m christū. EVSE. in ecclie hystoria: Tradit aut̄ q̄ euāgelij suū ex pauli ore p̄scripsit: sicut r̄ marc⁹ q̄ ex petri ore fuerat p̄dicata cō/ scripsit. CHR̄. sup̄ mattheū: Uterq̄ aut̄ eoz̄ mḡm imitat⁹ est: hic quidē paulū sup̄ flumina fluente: ille aut̄ pe trū brenilloquio studentē. AVG. de cō. euā. Eo aut̄ tpe scripsit quo nō solū ab ecclie christi: verū etiā ab ip̄s ad huc in carne manentibus apostolis p̄bart meruerūt. Et bec p̄oemialiter dicta sufficiant.

Non quidē multi conati sunt. ordinare narrationē q̄ i nobis cōplete sūt rez̄: sicut tradiderūt nobis q̄ ab initio ip̄i viderūt: r̄ ministri fuerunt sermonis. Cūq̄ est r̄ mibi affectu to a principio omnia diligenter ex ordine tibi scribere optime theophilē: vt cognoscas eoz̄ verborum de quibus eruditus es veritatem.

EVSE. In ecclesiastica hystoria: Lucas i iūmo euāgelij sui eoz̄ cur scripsit indicat: videlicet quoniam mibi aliq̄ tōme re p̄supserant enarrare res q̄ sibi magis crāt ad liquidū cōpetere. Et hoc est qd̄ dicit: Quoniam quidē multi conati sūt ordinare narrationē rez̄. AMBRO. Nā sicut mlti in iudeoz̄ p̄lo diuino infusi sūt p̄betauerūt: aliq̄ autē p̄ pseudo p̄betate erāt ponitū p̄betate: sicut r̄ nūc in nouo testamento multi magis scribere conati sūt q̄ boni nūmularij nō p̄barūt: r̄ aliqd̄ quidē fert euāgelij qd̄ vō doctum scripsisse dicit. Alius est etiā basillides euāgelij scribere. Fert aliud fm thomā: r̄ aliud fm mattheū. BEDA. Multos ergo eos nō tā numerositate q̄ hereticos multitudine diuersitate cōmōdat: qd̄ nō sp̄ritūscm̄ mune re bonati: s̄ vacuo labore conati magis ordinauerūt nar rationē q̄ hystorie tenuerūt veritatē. AMBRO. Qui enī conat⁹ est ordinare: suo labore conatus est: nec ip̄leuit suo conatu. Sū enī r̄ donatōes: r̄ gra dei: q̄ vbi se ifude rit rigare p̄suerūt: vt nō egcat: sed redūdet scriptorū ingenij Et iō hñ dicit: Rerū q̄ in nobis cōplete sūt: vel q̄ in nobis redūdāt. qd̄ enī redūdāt nullū deficit: r̄ de p̄lecto nemo dubitat: cū fidē effectus astruat: eximus p̄dat. ORI. Dicit aut̄: Rerū: q̄ nō s̄ p̄phantasi iuxta hereticos excreuit iclus carnalē ip̄sī aduentū: s̄ cū veritas eēt reuera nego ciū: p̄secut⁹ ē. Affectus aut̄ suū indicat ex hoc qd̄ ait: Que in nobis cōplete sūt. l. q̄ in nobis manifestissime sūt osten se: certa. n. fide r̄ rōe cognouerat: neq̄ in aliquo fluctua/ bat. CHR̄. Euāgelista aut̄ nō solū testimonio p̄sent⁹ est: p̄p̄io: s̄ ad ap̄los totū referit: inde robur venat fmonū: r̄ iō subdit: sicut tradiderūt nobis: q̄ ab initio ip̄i viderunt. EVSE. in ecclie hysto. Cert⁹ est q̄ veritatē vl̄ paulo exponēt: vel alijs apostolis q̄ ab initio ip̄i viderant vel sibi tradiderāt p̄secut⁹ sūt. CHR̄. Dicit aut̄: Uiderunt q̄ hic maxime robur nascitū credulitatis: qd̄ addidit ab his q̄ p̄sentialiter viderūt. ORI. Palaz̄ est aut̄ q̄ cū iudā doctrine finis ē in ip̄a doctrina: sicut geometricē. al terius vero doctrine finis in opere cōp̄tat: sicut medicia ne: r̄ ita est in fmonē dei. Et iō postq̄ significauerat sciaz̄ ex hoc qd̄ dixerat: Ip̄sī viderūt. oemōstrat opa: ex hoc qd̄ sequit̄: Et ministri fuerunt fmonis vel verbi. AMBRO. Nā cognuit ista locutio vt mal⁹ mysteriū verbi q̄ auditi eēt credam⁹. s̄ q̄ nō prolatiūū verbū s̄ substantia le significat: nō vulgare verbū s̄ celeste intelligamus: cui apostoli ministrarūt. CYRIL. Quod aut̄ dicit huius verbi visio res fuisse ap̄los cōcordat cū iōanne q̄ dicit: Uer bu caro factū est r̄ habitauit in nobis: r̄ vidim⁹ gloriā ei⁹. Verbū namq̄ mediāte carne visibile factū est. AMBRO. Nō solū aut̄ fm corp⁹ viderūt dñs: sed etiā s̄z̄ ver bū. Uiderūt enī verbū q̄ cū moyse r̄ bella viderūt gloriā verbi. aliq̄ nō viderūt: qd̄ corp⁹ tantūmodo videre potuerūt. ORI. Et in exodo quidē scriptū est: Popul⁹ vide/ bat vocē dñi. vox aut̄ audis pot̄ q̄ videt. Sed p̄p̄erea ita scriptū est: vt ostēderet nobis alijs videre oculis vo/ cē oīū q̄bus illi aspiciūt q̄ merent. Porro in euāgelio nō vq̄z̄ carnalē s̄ fmo q̄ voce p̄stantio: est. THEO. Ex b enī manifeste innuit: q̄ lucas nō fuit discipulus ab initio: sed p̄cessit ip̄s. Alij aut̄ fuerūt discipuli ab initio: vt pe trus r̄ filij ebēdei. BEDA: Et tū matthe⁹ quocq̄ r̄ iōā nes in multis q̄ scriberet ab his q̄ infāntia: pueritia: gene alogiaz̄ et scire r̄ gestis intereē poterāt audire op̄ bā/ bebāt. ORIGE. Deinde facultatē scribēdi replicat: qm̄